天津市滨海新区质量技术监督局

关于转发《天津市质监局关于加强2013年元旦春节期间节日市场计量监督检查的通知》的通知
各分局：

现将《天津市质监局关于加强2013年元旦春节期间节日市场计量监督检查的通知》（津质技监局计管〔2012〕656号）转发给你们，请按照要求做好相关工作，分别于2012年12月28日和2013年3月1日前将元旦、春节市场计量监督检查总结及《市场计量检查情况汇总表》报送新区局计量处。
联系人：王若凡

联系电话：65305468       传真：65305447

邮箱：wang_ruofan@hotmail.com
二〇一二年十二月五日

天津市质量技术监督局文件

津质技监局计管〔2012〕656号

天津市质监局关于加强2013年元旦春节期间节日市场计量监督检查的通知
滨海新区质监局、各区县质监局:

2013年元旦春节将至，为了维护节日市场经济秩序，为群众创造和谐的消费环境，市局决定自即日起至2013年春节持续开展市场计量监督检查和定量包装商品净含量计量监督抽查活动，请各单位按照要求做好相关工作。
1、 活动安排

（一）计量监督检查安排：各单位要将元旦、春节期间的集中检查纳入年度巡查计划，在坚持对菜市场、超市、餐饮企业、加油站等场所日常巡查的基础上突出重点，务求实效。
（二）计量抽查安排：市局将在元旦、春节期间组织对定量包装商品净含量的监督抽查，并及时公布抽查结果。各单位可依据实际情况开展定量包装产品抽查检查。
2、 活动要求：
（一）各单位要高度重视，按照市局统一要求，结合本辖区实际情况，做好节日市场计量监督检查工作。
（二）各单位要配合市局做好定量包装商品净含量的监督抽查，及时完成不合格商品的后处理工作。
（三）各单位在活动中，要采取多种形式进行宣传报道，提高监督检查的影响力，增强检查效果。对发现的重大计量违法行为，要及时报告计量处。
（四）各单位要认真统计监督检查情况，分别在2013年1月31日和3月5日前分别将元旦春节和“3.15”市场检查总结及《市场计量检查情况汇总表》（附件1）报送计量处。
附件：１.市场计量检查情况汇总表
                               天津市质量技术监督局

2012年11月28日
抄送：市质监稽查总队，市计量院。
   天津市质量技术监督局                2012年11月28日印发

附件1：
市场计量检查情况汇总表
填报单位：                                                填报日期：
	出动
	检查菜市场情况
	检查餐饮业情况
	检查超市、商店情况
	检查加油站情况
	定量包装检查情况
	查处计量违法行为情况

	执法人员数
	检查菜市场数
	检查计量器具数
	计量器具合格率
	检查餐饮业数
	检查计量器具数
	计量器具合格率
	检查超市、商店数
	检查计量器具数
	计量器具合格率
	检查加油站数
	检查加油机数
	加油机合格率
	检查定量包装批次数
	合格批次数
	立案查处数（起）
	现场处罚数

（起）
	罚没金额

（元）